(duzentos mil reais), a sub-
venção destinada ao Núcleo 
Regional de Voluntários de 
Combate ao Câncer, no 
presente exercício financei-
ro, e contém outras disposi-
ções”. 
 A Lei Municipal nº 
4.825/2020, destinou recur-
s o s  n o  v a l o r  d e  R $ 
120.000,00 (cento e vinte mil 
reais) ao Núcleo, recursos 
esses que,  segundo a 
Prefeitura, já foram pactua-
dos para repasse à entidade 

por intermédio do Convênio 
nº 05/2021, de 17/03/2021, 
cujo prazo de vigência e 
execução expira em 31 de 
outubro próximo.
 “Dado o importante 
trabalho social desenvolvido 
pela entidade, estamos 
propondo a essa Edilidade 

majorar o valor total da 
s u b v e n ç ã o  p a r a  R $ 
320.000,00 (trezentos e 
vinte mil reais), de sorte que, 
por intermédio de aditivo ao 
Convênio 05/2021, sejam 
repassados a entidade mais 
R$ 200.000,00 (duzentos 
mil reais), ainda neste exer-
cício financeiro, sendo para 
isso necessária a aquies-
cência do Poder Legisla- 
tivo”, argumentou o Prefeito